Thrasylbus tāta fuit in Athenas charitate, vt parua stipatus militum manu animū adiecerit ad eam liberandā à triginta tyrannorum tēterrīa dominatione. Cui intērum operi quum quidam interrogasset hoc modo, Quantas tandem tibi Athenæ per te libertatem consecutā gratias debebunt Thrasylbule: Respondit: Dij faciant ut quantas ipse illis debeo, videar retulisse.

Themistocles Athenis patria pulsus, coactus est se recipere ad Xerxes Periarū regē, quē prius debellauerat. A quo mira exceptus benevolētia, & hospitalitate, quā postea solicitaretur ad inferendā ingratia patrī bellū, mortē sibi cōscivit, epoto sanguine tātino.

Quum Carthaginēs & Cyrenēs, disceptantes de finibus agrorum, mutuis bellorum cladibus se attriuerint, ad dirimendā armorū causam in hoc scđus coierūt, vt certo die vtrīq; legati domo proficiserentur, & quo in loco obuij inter se fuissent, cōmuniis vtrīusq; populi finis haberetur. Missi sunt igitur ex Carthaginēs duo fratres, nomine Phileni, qui quum seu festinantis summa celeritate, seu gressu citra horam constitutam maturato in longius terminos promouissent, Cyrenēs iuuenes de fallacia eorum questī optionem fecerunt Carthaginēsibus, vt vel illi quo fines populo suo pererent, ibi viui obruerentur, vel conditionem hanc sibi relinquenter. Phileni conditione probata, vitā suā Reip. condonauere, & viui obruti sunt. Carthaginēs in rei memoriam mortuis aras posuerūt, hisq; honores diuinos domi cōstituerunt.

Aristoteles Athenis in lectulo iacens non potuit tamen non esse sollicitus de patria. Quam quā euertisset Alexander, ab eodem litteris obtinuit, vt instauraretur.

Theseus, quanvis Āgei Athenarum regis (aut, vt placet Cicero, & Plutarcho, Neptuni) esset filius, non grauatus est tamen deuovere se Minotauro ut patriā seruitute eximeret. Catullus: Ipse sum Theseus pro charis corpus Athenis proicere optauit, potius quā Italianam Cretam Funera Cecropiæ, nec funera portarentur.

Protagenia & Pandora filiæ Erichthei Athenarum regis ingruēto Bœotio bello, se pro patriæ salute vtrīo iugulādas obrulerunt, & immolandas. Quod factum est in pago Hyacintho: vnde & virginēs Hyacinthides sunt cognominatae.

Quodam tempore quā annonae caritas Atticam premeret cōsulta oracula cecinere finem malo non prius futurum, quām aliqua immolaretur puella. Id vbi resciuit Leos Orphei filius, publico permotus bono, filias suas Phasitbeam, Theopem & Eubulem, exhibuit immolandas.

Macatia quoque Herculis filia pro incolumentate publica se deuouit.

De Attilio Regulo, Coclite, Fabiis, Epaminunda, & Lysandro Variis in locis, vt res postulauit, locuti sumus.